DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º ED/515/2023

Oferta Pública de Aquisição de Imóveis no Âmbito da Estratégia Local de Habitação

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

Faz saber que se retifica o edital n.º 461/2023, relativo à Oferta Pública de Aquisição de Imóveis no Âmbito da Estratégia Local de

Habitação, no âmbito do programa 1º Direito, promovido ao abrigo do investimento RE-CO2-i01 – Programa de Apoio ao Acesso à

Habitação do Plano de Recuperação e Resiliência, nos termos e condições plasmados no Decreto Lei nº 37/2018 de 04 de junho,

no Decreto-Lei nº 29-B/2021, de 04 de maio, na Portaria nº 138-C/2021, de 30 de junho e, bem assim, no Aviso de Publicação nº

01/CO2-01/2021 – Componente 02 – Habitação – Programa de Apoio ao Acesso à Habitação.

Assim, onde se lê: O prazo para apresentação de propostas termina às 17h00 do 30.º dia a contar da publicação do presente Edital

na 2.ª série do Diário da República (Parte H – Autarquias Locais),

Deve ler-se: O prazo para apresentação de propostas termina às 17h00 do 60.º.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo, publicitado no

site do Município e publicado num jornal de âmbito nacional e local.

Braga e Paços do Concelho.

O Presidente da Câmara,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

Meios de divulgação externos:  X Diário da República | Jornais:   X  Locais      Regionais    X  Nacionais | Outros: Sítio da Internet

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

		2023-09-14T10:12:07+0100
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO

		2023-09-14T11:32:49+0100